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Mr 10,46–52 
NE POTREBUJEŠ VEDNO OČI – 

POMEMBNO JE SRCE 
 
Jezus je deloval v Palestini – koliko dežel 
je, kamor njegova noga ni nikoli stopila. 
Potoval je skozi Jeriho – a koliko je 
krajev, skozi katere ni nikoli potoval. 
Ozdravil je slepega Bartimaja – vendar 
koliko slepih ni ozdravil. 
Je torej Jezus prišel na svet le za nekaj 
časa, zaradi nekaterih krajev in za zgolj 
peščico ljudi? So vsi drugi kraji za njegov 
obisk prikrajšani? Je vsem drugim ljudem 
pomoč in odrešenje nedostopno? 
Jezus je prišel  na zemljo za vse ljudi! 
Moč njegovega odrešenja je sposobna 
doseči vsakega človeka. »Saj premore 
ena sam kapljica zemljo vso oprati 
grehov madeža,« pravi o odrešilni moči 
Jezusove krvi cerkvena pesem. Kaj 
premore šele vsa prelita kri in vse 
prestano trpljenje!  
Ni pa dopolnjeno z naše strani. Ker smo 
postavljeni v različne čase, se za nas 
odrešenje uresničuje v času, v katerem 
živimo. Ker smo postavljeni v različne 
kraje, se za nas uresničuje odrešenje v 

 
 
kraju, kjer bivamo. Ker smo svobodni, se 
odrešenje za vsakogar od nas uresničuje 
toliko, kolikor je zanj kdo sprejemljiv. 
Vsakdo ima svojo Jeriho. Če se hoče z 
Jezusom srečati, mora imeti uho, ki sliši 
njegove korake, oko, ki Jezusa prepozna, 
in srce, ki je zanj dovzetno. Vstati mora in 
priti k njemu, mu priznati svojo slepoto in 
ga prositi za ozdravljenje.  
Kaj pa je s tistimi kraji, za katere se zdi, 
da Jezus skoznje ne potuje? Kaj s tistimi 
ljudmi, katerih ušesa njegovega koraka 
ne zaznajo, katerih oči ga ne prepoznajo, 
katerih srce do njega ničesar ne čuti? Kaj 
z onimi, o katerih iz njihovega vedenja 
domnevamo, da se svoje slepote bodisi 
ne zavedajo ali pa je ne priznajo?  
Ne vemo. Vemo pa za besede, ki jih je 
Jezus izrekel ob neki podobni priložnosti, 
ko je razlagal, kako težko je bogatinu priti 
v nebeško kraljestvo. Eden od apostolov 
ga je vprašal: »Ali se je tedaj sploh 
mogoče zveličati?« A Jezus nam 
zagotavlja: »Pri Bogu je vse mogoče!« 
 

Po: Beseda da Besedo 
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Kadar zbolimo, se počutimo kot slepi 
berač Bartimaj. Glasno kriči za Jezusom: 
»Jezus, Davidov sin, usmili se me!« Vsi 
želimo, da bi nam nekdo pomagal v naši 
bolezni. Želimo se znebiti bolečin, želimo 
se znebiti bolezni. Hočemo spet biti 
takšni, kakršni smo bili pred boleznijo.  
Jezus je slišal stisko slepega in je 
dovolil, da pride k njemu. Bartimaj je 
odvrgel svoj plašč in tekel k njemu. 
Lahko bi rekli: Odvrgel je svojo masko. 
Odvrgel je svojo vlogo bolnika in berača. 
Sedaj se iz obličja v obličje sreča z 
Jezusom. Ob tem se ne more več 
skrivati za zunanjimi vlogami. In Jezus 
ga vpraša: »Kaj hočeš, da ti storim?« 
Ve, da bi vsak bolnik tako ali drugače 
rad ozdravel, toda natančno vpraša: 
»Kaj pravzaprav hočeš?« 
Ko Jezus nam v naši bolezni postavi to 
vprašanje, se je vredno najprej ustaviti in 
dobro premisliti: Da, kaj v resnici želim? 
Ali želim le to, da izgine bolečina? Ali je 
moja bolezen povabilo, da prodrem do 
nečesa bolj bistvenega? Kaj naj mi 
Jezus stori? Ali naj odvzame mojo 
telesno bolezen ali naj preobrazi mene 
kot človeka? Naj me popelje k mojemu 
pravemu sebstvu? Naj mi pokaže, kako 
moram živeti, kaj je sploh bistveno? Kaj 
mi hoče Jezus pokazati s pomočjo moje 
bolezni? Ali v moji bolezni že tiči 
sporočilo, ki naj bi mu sledil? Nato naj bi 
Jezusu povedal, kaj sem spoznal v svoji 

bolezni, kaj naj bi se spremenilo v 
mojem življenju. 
Bartimaj nas vabi, da skupaj z njim z 
očmi vere gledamo na Jezusovo usodo, 
v njegovem pasijonu in njegovem križu. 
Tako bomo tudi mi v tem križanem 
Jezusu že gledali nebesa. Takrat bomo 
spoznali, da se je v tej Jezusovi smrti 
dopolnila Božja ljubezen in da zmore ta 
ljubezen spremeniti tudi vse, kar prekriža 
naše življenje.  

Po: A. Grün, Kaj nam omogoča živeti 
 

ŽEGNANJSKA NEDELJA 
 

Vsaka posvečena cerkev, župnijska in 
podružnična, slovesno praznuje 
obletnico posvetitve, slovesni praznik 
naslova (zavetnika) in godove tistih 
svetnikov ali blaženih, katerih posmrtni 
ostanki so shranjeni ali pokopani v 
cerkvi. Ob takem prazniku v cerkvah 
potekata maša in molitveno bogoslužje, 
pravijo na Slovenski škofovski 
konferenci (SŠK). 
Posvečena cerkev obhaja pravo 
obletnico posvetitve na sam dan 
posvetitve oziroma na nedeljo prej ali 
pozneje, če je to ena izmed navadnih 
nedelj. Obletnico posvetitve cerkve sicer 
obhajajo na najbližji dan, ki ni praznik ali 
slovesni praznik. 
V tistih cerkvah, pri katerih obletnice 
posvetitve (več) ne poznajo, obhajajo 
obletnico posvetitve v nedeljo pred 
praznikom vseh svetih, torej na 
žegnanjsko nedeljo – letos 27.10. 

 
 
 
 

 
Za duhovno rast 
 
 



 
 
 

 V petek je praznik vseh svetih. Ta 
dan vsako leto še tesneje poveže vse žive 
in rajne. Lepo vabljeni k prazničnim sv. 
mašam, še posebej vabljeni na 
pokopališče, kjer bo sv. maša ob 14.00 v 
cerkvi sv. Barbare na pokopališču. 
Nato še molitev pri mrliški vežici in pri 
pokopališkem križu. 

Zvečer ob 18.00 bo skupna molitev 
rožnega venca v župnijski cerkvi za vse 
rajne. Priporočamo in lepo vabljeni! Če se 
nam ne boste mogli pridružiti v našem 
farnem domu, pa za pokojne molite v 
svojih domovih. .  
 Evropsko srečanje mladih bo od 28. 
12. 2024 do 1. 1. 2025 v Talinu, glavnem 
mestu Estonije. Več informacij o srečanju 
najdete na spletni strani Katoliška mladina.  
 V župnijski pisarni že lahko dobite 
Marijanski koledar (3,30 €) in Družinsko 
pratiko (7,90 €). 
 Lepa hvala za vso požrtvovalnost tako 
prostovoljcem kot gospodinjam pri gradnji 
pastoralnih prostorov! 

 
 

DAROVALCI 
 

 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 
 

- V pisarni: Ožbej Verhnjak 50 €; N. N. 77 €; 
Monika Kartin 100 €; N. N. 200 €; N. N. 77 
€. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 47.568,00 
€. 
 

HVALA ZA DAROVE! 
 

 

 
 

 
 
 

27. 10. 2024  - ŽEGNANJSKA NEDELJA 
 
 
 

 

7.10 r. v. 
7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.10 r. v. 
9.30 za +Jožeta Vajdl, hčerka Simona z 
družino 
 

PONEDELJEK,  28. 10., Simon in Juda 
Tadej 
17.00 za +Marjeto Lodrant, družina Lodrant 
17.40 r. v. 
18.00 za +Brigito Ovnič 
 

TOREK, 29. 10. –  Ermelinda, devica 
9.30 v Domu po namenu 
17.40 r. v. 
18.00 za +Štrekljeve in Buhvaldove 
 

SREDA,  30.  10. – Marcel, mučenec 
Na Prevaljah ni sv. maše 
 

ČETRTEK,  31.  10. , Bolfenk, škof 
17.00 za +Andreja Lodranta, osm., žena 
Marija 
17.40 r. v. 
18.00 za +Lovrenca Kerta in sorodnike 
 

PETEK, 1. 11., VSI SVETI 

7.30 za +Mihaelo Rožej, Rutarjevi z Breznice 

9.30 za +v dober namen 

14.00 pri sv. Barbari za vse žive in 
pokojne župljane 

18.00 ž – rožni venec 
 

 
 Oznanila 
 
 

 
 Svete maše 
 
 



SOBOTA, 2. 11., Spomin vernih rajnih 
18.00 za +Čebulove starše, 3 brate in 2 sestri  
 

3. 11. 2024  - ZAHVALNA NEDELJA 
 

 
7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 po namenu 

 

ODPUSTKI 
 

Cerkev naklanja v prvih osmih dneh 
novembra popolni odpustek za vsak 
obisk pokopališča in molitev za rajne. 
  

 Prav tako ga je mogoče prejeti v vseh 
cerkvah in javnih kapelah 1. in 2. 
novembra ter na prejšnjo ali na 
naslednjo nedeljo, 
 če smo bili pri spovedi in obhajilu 
 molimo po namenu svetega očeta. 
(Po namenu svetega očeta molite Oče 
naš, Zdravo Marijo, Slavo. Pred 
molitvijo izrečete: "Po namenu svetega 
očeta"). 

 Odpustek lahko namenimo rajnim, ki 
so še v stanju očiščevanja in jim lahko 
pomagajo tisti, ki so že pri Bogu in mi, ki 
še romamo po zemlji s svojimi molitvami, 
darovanimi mašami, dobrimi deli in 
odpustki, sami sebi namreč ne morejo 
več pomagati. 

 
 

 

NEBEŠKI OČE,  VERA 
KI SI JO NAM DAL V TVOJEM SINU 

JEZUSU KRISTUSU, NAŠEM BRATU, 
IN PLAMEN LJUBEZNI, 

KI GA JE SVETI DUH IZLIL V NAŠA SRCA, 
NAJ V NAS PREBUJATA BLAGOSLOVLJENO  

UPANJE 
V PRIHOD TVOJEGA KRALJESTVA. 

NAJ NAS TVOJA MILOST PREOBRAZI, 
DA BOMO MARLJIVO GOJILI 

SEME EVANGELIJA, 
KI BO PREKVASILO ČLOVEŠTVO 

IN VES SVET, 
KO ZAUPNO PRIČAKUJEMO NOVO NEBO 

IN NOVO ZEMLJO,  
V KATEREM BODO PREMAGANE SILE ZLA 

IN SE BO ZA VSELEJ RAZODELA  
TVOJA SLAVA. 

NAJ MILOST JUBILEJA V NAS,  
ROMARJIH UPANJA, 

OŽIVLJA HREPENENJE PO  
NEBEŠKIH DOBRINAH IN NA VES SVET 

IZLIVA VESELJE IN MIR NAŠEGA ODREŠENIKA. 
TEBI, BLAGOSLOVLJENI IN VEČNI BOG, 
BODI HVALA IN SLAVA NA VEKE VEKOV. 

 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 
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